
Erklärung zur Vergütungszahlung KWK

Stand 10/2019 

Anlage zur Bestätigung des Anschlussnutzungsverhältnisses 

EK-VZ-KWK_10/2019 Seite 1 von 1

Anschlussnutzungs-ID 
Bitte geben Sie die Anschlussnutzungs-ID bei jedem Kontakt mit SWS zur Anschlussnutzung an. 

Standort der Anlage 
Straße Hausnummer Postleitzahl Ort 

Inbetriebnahme einer Erzeugungsanlage 

Änderungsmeldung* (kein Betreiberwechsel) 
*zum Nachweis bitte geeignete Dokumente beifügen 

Als Betreiber der Eigenerzeugungsanlage(n) gemäß des o. g. Anschlussnutzungsverhältnisses erkläre ich hiermit, dass  

die Vergütung der eingespeisten elektrischen Energie auf Basis des Kraft-Wärme-Kopplungsgesetzes* (KWKG)  

die Vergütung der eingespeisten elektrischen Energie, für die keine Zuschlagspflicht nach KWKG besteht,   

durch 
SWS 

erfolgen soll. 
einen  Stromhändler  

Die Vergütung der vermiedenen Netznutzungsentgelte soll nach dem 

verstetigten Verfahren erfolgen. 

Spitzenlastanteilsverfahren (gilt nur für 

Anlagen mit ¼-h-Leistungsmessung) 

Hiermit verzichte ich auf meinen gesetzlichen Vergütungsanspruch. 

Gutschriftenverfahren 

Die Vergütung soll im Gutschriftenverfahren entsprechend den Regelungen der „Allgemeine Bedingungen für Erzeugungsanlagen zum Netz-

anschluss und dessen Nutzung zur Einspeisung elektrischer Energie der SWS (AB-E)“ erfolgen.  

Die Gutschrift ist auf Basis der nachfolgend aufgeführten Angaben zur Umsatzsteuer, Bankverbindung und Gutschriftenanschrift  

 monatlich  jährlich (Gutschriftenintervall) 

in der Regel jeweils bis zum 15. Kalendertag des dem vorgenannten Gutschriftenintervalls folgenden Monats zu erteilen.  

Voraussetzung für die Erteilung der Gutschrift ist das rechtzeitige Vorliegen der zur Abrechnung erforderlichen Daten und ggf. Nachweise bei 

SWS. Abschläge sollen auf der Grundlage der für das Vorjahr im Wirtschaftsprüfertestat testierten eingespeisten KWK-Jahresstrommenge 

bzw. der SWS mitgeteilten Daten von SWS ermittelt werden.  

Umsatzsteuer 
Ich/Wir erkläre(n) hiermit, dass ich/wir dem Umsatzsteuer-
gesetz nicht unterliege(n), bzw. Kleinunternehmer    i. S. d.  § 

19 Umsatzsteuergesetz bin/sind. 

Ich/Wir erkläre(n) hiermit, dass ich/wir als Unternehmer 
dem Umsatzsteuergesetz unterliege(n) und auf die Anwen-

dung der Kleinunternehmer-regelung nach § 19 Umsatz-

steuergesetz verzichte(n) (i.d.R. USt 19%). 

anzuwendender Steuersatz zuständiges Finanzamt Umsatzsteuernummer bzw. Einkommenssteuernummer 

% 

Bankverbindung 
IBAN (International Bank Account Number-internationale Kontonummer) BIC (Bank Identifier Code-internationale Bankleitzahl) 

Verwendungszweck 

Name des Kontoinhabers  Name des Kreditinstitutes 

Name, Anschrift des Anlagenbetreibers bisherige(r) Name, Anschrift  (bei Änderung) 

Name, Vorname bzw. Firma Name, Vorname bzw. Firma 

Straße Hausnummer Straße Hausnummer 

Postleitzahl Ort Postleitzahl Ort 

Abweichende Gutschriftenanschrift Bestätigung des Anlagenbetreibers 

Name, Vorname bzw. Firma Ort/Datum 

Straße Hausnummer Stempel/Unterschrift 

Postleitzahl Ort 
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